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Univerzitní mateřská škola se nachází v Praze v Dejvickém
kampusu vysokých škol. Její pozemek je svažitý dvěma
směry – podél přilehlé ulice Bílá a příčně k ulici. Na první
pohled komplikované místo však nabízí koncept, který se co
nejvíce přizpůsobuje budoucímu uživateli, tedy dětem.

Školka má kapacitu celkem pro 150 dětí. V budově je
k dispozici šest tříd po 25 dětech. Třídy jsou umístěny
lineárně vedle sebe, do nichž jsou děti rozděleny podle věku.
Vstupní hala může sloužit i jako víceúčelový sál pro pořádání
divadla, karnevalů nebo besídek. Do prostoru pak směřuje i
ředitelna a sborovna.

Vstup je situován uprostřed budovy směrem k ulici Bílá.
Školka se nachází na osmi úrovních, které jsou vůči sobě
převýšené o 0,6 metru a vyrovnané rampami, jenž se vinou
skrze celou budovu, aby děti nemusely překonávat schody.
Hlavní komunikace budovy se klikatí kolem původního
stromořadí. Mezi třídami vznikají prostory pro šatny. Z šatny
se děti dostanou do třídy, která slouží zároveň jako herna
i ložnice. Třída je vybavena vestavěnými skříněmi a regály
pro uskladnění hraček, malou kuchyňkou pro výdej svačin,
stolkami s židlemi především pro řízené aktivity a kobercem
pro aktivity pohybové. Třídy jsou situovány k jižní světové
straně a volně přechází k venkovní terase, kde si mohou
děti hrát i v bačkůrkách. Směrem z terasy se terén svažuje
a vytváří tak přirozené místo pro umístění herních prvků
– skluzavek, žebříků a prolézaček. V zimě kopec dobře
poslouží sáňkování. Terasa se vine kolem školky a převýšení
překonává pomocí schodů, které pomyslně rozdělují
jednotlivé třídy.

Třídy jsou laděny do přírodních a světlých tónů, aby si je
děti mohly sami dotvořit barevnými hračkami a obrázky.
V interiéru tříd je na podlahu použito šedé marmoleum v
kombinaci se světlým dřevěným nábytkem.

Na fasádě budovy se nachází bílá omítka, kterou doplňují
vysoká okna vytvářející rastr, jenž se odráží v okolních
stromech. Celá budova je zatížena masivní střechou se
sklonem.

Budova tvoří ochranou bariéru mezi zahradou a komunikací
s provozem. Vytváří tak bezpečné místo na hraní.

UNIVERZITNÍ MATEŘSKÁ ŠKOLA
ATZBP
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A.1 Identifikační údaje

A.1.1 Údaje o stavbě
Název stavby: Mateřská škola
Místo stavby: ulice Bílá, 160 00 Praha 6
Předmět PD: Dokumentace ke stavebnímu povolení

A.1.2 Údaje o stavebníkovi
Jméno a příjmení: Denisa Křepelková
Email: denisa.krepelkova@gmail.com

A.1.3 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace
Jméno a příjmení: Denisa Křepelková
Email: denisa.krepelkova@gmail.com

A.2 Seznam vstupních podkladů
mapy: http://www.iprpraha.cz
katastrální mapa: http://www.nahlizenidokn.czuk.cz
geologické mapy: https://mapy.geology.cz
hydrogeologická mapa: https://mapy.geology.cz
půdní mapa: https://mapy.geology.cz/

A.3 Údaje o území
a) Rozsah řešeného území
Stavba se nachází na pozemku o výměře 4256 m2, v areálu vysokých škol v Dejvicích.
b) Údaje o ochraně území podle jiných právních předpisů
Území nespadá do žádné ochranné zóny a není součástí záplavového území.
c) Údaje o odtokových poměrech
Území spadá do povodí Labe.
d) Údaje o souladu s územně plánovací dokumentací
Objekt je navržen v souladu s územně plánovací dokumentací.
e) Údaje o souladu s územním rozhodnutím
V rámci bakalářské práce není řešeno.
f) Údaje o splnění požadavků dotčených orgánů
Stavba splňuje všechny požadavky dotčených orgánů.
g) Seznam výjimek a úlevových řešení
Stavba nevyužívá žádné výjimky ani úlevová řešení.
h) Seznam souvisejících a podmiňujících investic
Úprava přilehlé ulice Bílá (návrh parkovacích stání a vybudování chodníku).

A.4 Údaje o stavbě
a) Nová stavba nebo změna dokončené stavby
Navrhovaný objekt je nová stavba.
b) Účel užívání stavby
Navrhovaný objekt bude sloužit jako mateřská škola.
c) Trvalá nebo dočasná stavba
Objekt je navržen jako trvalá stavba.
d) Údaje o ochraně stavby podle jiných právních předpisů
Stavba není chráněná podle žádných speciálních právních předpisů.
e) Údaje o dodržení technických požadavků na stavby a obecných technických požadavků zabezpečující
bezbariérové užívání staveb

Dokumentace splňuje požadavky stanovené stavebním zákonem a vyhláškou o obecných technických
požadavcích na výstavbu.

f) Údaje o splnění požadavků dotčených orgánů a požadavků vyplívajících z jiných právních předpisů
Dokumentace splňuje požadavky stanovené stavebním zákonem a vyhláškou o obecných technických
požadavcích na výstavbu.
Dokumentace je rovněž v souladu s dotčenými hygienickými předpisy a závaznými normami ČSN a
požadavky na ochranu zdraví a zdravých životních podmínek.
Stavba je navržena jako bezbariérová.

g) Seznam výjimek a úlevových řešení
Stavba nevyužívá žádné úlevové řešení.
h) Návrhové kapacity stavby
Zastavěná plocha: 2244 m2

Obestavěný prostor: 9 440 m3

Plocha stavební parcely: 4256 m2

i) Technologické nároky
Vodovodní přípojka DN100
Teplovodní přípojka
Elektrická přípojka
Kanalizační splašková přípojka DN250
j) Základní předpoklady výstavby
Výstavba je plánovaná v jedné etapě.

A.5 Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení
SO.02 hrubé terénní úpravy
SO.03 elektro přípojka
SO.04 vodovodní přípojka
SO.05 kanalizační splašková přípojka
SO.06 teplovodní přípojka
SO.07 plynová přípojka
SO.08 mateřská škola
SO.09 zpevněné plochy
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B.1 Popis území stavby
a) Charakteristika území a stavebního pozemku, zastavěné území a nezastavěné území, soulad navrhované
stavby s charakterem území, dosavadní využití a zastavěnost území.

Stavební parcela se nachází v zastavěném území k.ú. Praha 6 - Dejvice. Stavba je umístěna na parcele č.
681/1 s funkčním využitím jako zeleň. Stavební parcela patří ČVUT v Praze. Nově navržený objekt má jiné
funkční využití. Zástavba území je převážně tvořena školskými stavbami a objekty k bydlení. Pozemek se
mírně svažuje k východu.

b) Údaje o souladu s územním rozhodnutím nebo regulačním plánem nebo veřejnoprávní smlouvou územní
rozhodnutí nahrazující anebo územním souhlasem

Pro projekt není relevantní.
c) Údaje o souladu s územně plánovací dokumentací, v případě stavebních úprav podmiňujících změnu v užívání
stavby.

Pozemek dotčený umístěním stavby se nachází v území hl. m. Prahy s funkčním využitím ZMK (zeleň městská
a krajinná). Objekt z hlediska souladu s územně plánovací dokumentací nevyhovuje a bude potřeba zažádat o
změnu funkčního využití pozemku na OB (čistě obytné).

d) Informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z obecných požadavků na využívání území
Návrh nevyžaduje výjimky z obecných požadavků na využití území.

e) Informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky závazných stanovisek
dotčených orgánů

V rámci tohoto projektu nebyla vydána žádná stanoviska dotčených orgánů.
f) Výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů – geologický průzkum, hydrogeologický průzkum, stavebně
historický průzkum apod.

V rámci projektu nebyly provedeny žádné průzkumy a rozbory dotčeného území. Při návrhu stavby byly využity
existující podklady k dotčenému území České geologické služby.

g) Ochrana území podle jiných právních předpisů
Dotčené území nepodléhá žádné ochraně podle jiných právních předpisů.

h) Poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod.
Dotčené území se nenachází v záplavovém nebo poddolovaném území.

i) Vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové poměry v území

[…]

umístěna montážní plocha o rozměrech 11 x 6 m.

Skladování zeminy
Zemina bude skladována na skládce zeminy a následně použita na čisté terénní úpravy.

Beton
Beton bude na staveniště dopravován automixem společností Skanska Transbeton z betonárky v Praze Ruzyni
vzdálené asi 7 km od staveniště. Na stavbě bude distribuován jeřábem v koši o objemu 0,75 m3. Beton je
určen k přímému použití.

zakázán. K odpojení břemena může dojít až po jeho řádném osazení a upevnění.

Při práci ve výškách jsou pracovní plochy ve výšce nad 1,5 metru nad zemí zabezpečeny proti pádu osob
zábradlím o výšce 1,1 metru. Při práci ve výškách, kde není možná montáž pracovhních ploch a nebo montáž
ochraného zábradlí, je pracovník zabezpečen proti pádu osobním jištěním a je kvalifikován pro výškové práce.

Na staveništi musí být udržován po celou dobu výstavby bezpečný stav, pořádek a zajištěno dostatečné osvětlení.

Při realizaci stavby bude, vzhledem k současnému působení více různých zhotovitelů, zajištěn koordinátor BOZP
pro zajištění podmínek bezpečnosti práce a ochrany zdraví při práci.

E.1.3 Návrh zajištění a odvodnění stavební jámy
Objekt je nepodsklepený založený na základových pasech. Základová spára se nachází nejníže v hloubce -1,4
m (±0,000 = 210 m.n.m.). Pasy jsou založeny do rýh. Hladina podzemní vody se nachází v hloubce 25 m a stavbu
neohrozí. Rýhy budou vyhloubeny bezprostředně před betonáží.

E.1.4 Návrh trvalých záborů staveniště s vjezdy a výjezdy
Staveniště bude oploceno do výšky 1,8 m. Vjezd na staveniště se bude nacházet východně od staveniště z ulice
Bílá a bude označen viditelným dopravním značením. Dále bude na vstupech a vjezdu na staveniště umístěna
bezpečnostní značka o zákazu vstupu nepovolaným osobám. Označení musí být zřetelně rozeznatelné i za
snížené viditelnosti. Oplocení staveniště nebude narušovat přilehlou obecní komunikaci a chodník pro chodce.
Dodatečné zábory mimo pozemek stavby nejsou potřeba.

E.1.5 Ochrana životního prostředí a výstavby
Hluk stavebních strojů a prostředků

Protože se pozemek nachází v areálu vysokých škol sousedící s obytnou zástavbou, budou stavební práce
probíhat jen od 7:00 – 19:00 h. Limity hluku se budou řídit dle zákona č. 258/2000 Sb. a nařízením vlády č.
148/2006 Sb.

Ochrana ovzduší
Komunikace na staveništi budou provedeny z betonových panelů, aby byla omezena prašnost prostředí. Suť a
jiné prašné materiály budou především v letních suchých měsících vlhčeny kropením.

Ochrana půdy
Jakákoliv manipulace s chemikáliemi a ropnými produkty bude prováděna pouze na zpevněné nepropustné
ploše u hlavního příjezdu na staveniště, aby nedošlo ke kontaminaci vody. Chemikálie a pohonné hmoty
budou skladovány v uzavřených nádobách na neprospustném podkladu.

Ochrana spodních a povrchových vod
Pro ochranu spodních a povrchových vod je nutné brát zřetel zejména na práci s ropnými látkami a jinými
chemikáliemi. Manipulace s nimi bude prováděna na nepropustných zpevněných plochách. Veškerá voda
znečištěna výstavbou bude shromažďována do jímky a následně odvezena ze staveniště k likvidaci.

Ochrana zeleně
Pro účel výstavby bude pokáceno několik keřů a stromů. Stromy na staveništi, které budou zachovány, budou
během výstavby ochráněny před poškozením.

Nakládaní s odpady
S odpady se bude nakládat dle platného zákona o odpadech. Odpady se třídí a bude zajištěn jejich odvoz a
ekologické uložení zvláštního odpadu.

E.1.6 Bezpečnost a ochrana zdraví na staveništi
Veškeré práce na staveništi budou prováděny v souladu se zákonem č. 309/2005 Sb. a nařízením vlády č.
362/2005 Sb. a 591/2006 Sb.

Osoby pohybující se na staveništi budou obeznámeny s bezpečností práce na staveništi. Pracovníci na stavbě
musí nosit pracovní oděv, ochrannou přilbu a ochranné pomůcky odpovídající jejich činnosti. Staveniště musí být
ohrazeno proti vstupu a pohybu nepovolaných osob plotem vysokým 1,8m. Vjezd a výjezd na staveniště bude v
době mimo výstavbu uzamčený. Staveništní komunikace musí být značena provizorním dopravním značením.

Stavební jáma bude řádně označena. Okraje výkopu nebudou zatěžovány výkopem nebo okolním provozem.
Bude dodržována bezpečná vzdálenost strojů od volného prostoru, ve kterém se mohou pohybovat pracovníci.
Rozmístění pracovníků při provádění zemních prací musí být takové, aby se vzájemně neohrožovali.

Bednící a odbedňovací práci musí provádět kvalifikovaný pracovník a musí být zajištěna bezpečná manipulace
s prvky bednění. Provádění železobetonových konstrukcí (betonáž, montáž ocelové výztuže) musí provádět
kvalifikovaní pracovníci. Ti jsou povinni stabilizovat betonovací trubici a zamezit její neovladatelnost.

Přemisťovaná břemena s pomocí jeřábu budou řádně upevněna a zajištěna. Zavěšování a vázání musí provádět
kvalifikovaní pracovníci. Břemeno bude opatřeno vodícím lanem pro usnadnění manipulace při jeho pokládce
nebo osazení. Pracovník manipuluje s břemenem až po jeho ustálení. Pod právě přepravované břemeno je vstup
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