*Bakalářská práce - posudek vedoucího práce*
**Univerzitná mateřská škola**
autor: Denisa Křepelková

*ČVUT, Fakulta architektury
Atelier Hlaváček - Čeněk
letní semestr 2019 / 20*

Denisa Křepelková ve své bakalářské práci rozpracovávala téma univerzitní mateřské školy v rámci kampusu ČVUT v Dejvicích. Projekt byl součástí širšího fakultního tématu, v rámci kterého studenti hledali potenciál rozvoje dejvického kampusu. Zadána byla obtížná parcela podél ulice Bílé, vtěsném sousedství objektu D Fakulty stavební. Zadáni bylo příležitostí zamyslet se nad pojetím předškolní výchovy dětí a nad specifiky navázání školky na technickou univerzitu. Ale také možnost pracovat s materiály, povrchy, detaily, světlem, vytvářet atmosféru – tak, aby vznikl inspirativní prostor příjemný [nejen] pro jeho hlavní uživatele – děti.

Studentka reagovala na složité výškové poměry parcely navržením jednoduché hmoty, která stoupá souběžně s terénem. Toto řešení se propisuje do interiéru, který je definován systémem ramp. Vzniká tak hravý a přitom bezpečný vnitřní prostor, který je příjemně rytmizován hmotami jednotlivých tříd a cezurami šaten.

V rámci bakalářské práce se Denise podařilo studii rozpracovat do dalšího stupně dokumentace tak, že základní motivy charakterizující její návrh zůstaly plně zachovány a byly dořešeny do detailu konstrukčního, materiálového i technického řešení. Jisté rezervy nalézáme při řešení návaznosti na terén v příčném směru, které nebylo zcela patrné už při zpracování studie a zůstalo nedořešeno i v rámci bakalářské práce, kdy řezy končí vtěsné blízkosti objektu a nedokumentují širší souvislosti, především směrem k objektu D. Připomínky máme ke zpracování koordinační situace, která postrádá důležité informace jako celkové rozměry objektu, výškové kóty nebo odstupy od okolních objektů nebo hranic parcel. Chybějí některé skladby, například vnitřní svíslé konstrukce nebo skladby podlah bez podl. vytápění. K diskusi jsou dílčí detaily v rámci řešení fasád – např. jaké jsou důvody pro přechod dřevěného obkladu a omítky na rohu objektu, nebo proč nejsou navrženy žaluzie i na severozápadní fasádě směrem do ulice Bílé.

#### **Formální část**

Studentka splnila předepsaný rozsah práce, dokumentace je správně a přehledně členěna a je po obsahové stránce kompletní. Grafická prezentace výkresů je na dobré úrovni.

#### **Závěr**

I přes výše uvedené připomínky se studentka dobře vyrovnala s četnými výzvami projektu, podařilo se jí dopracovat studii do fáze dokumentace pro stavební povolení tak, že původní architektonický záměr zůstal zachován a architektonické a stavebně-konstrukční řešení tvoří fungující celek.

#### **Navrhujeme hodnocení „D“**

doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček, Ph.D.
Ing. arch. Martin Čeněk, Ph.D.
V Praze, 21. června 2020